R E Q U E R I M E N T O Nº. 836

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/08/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o passe escolar é muito utilizado em nossa cidade;

CONSIDERANDO que o número máximo de passes que o aluno pode comprar durante o mês é de 50 passes;

CONSIDERANDO que, com a introdução de cartão eletrônico, o sistema de informática pode controlar, com facilidade, o número de passes utilizados por cada aluno;

CONSIDERANDO que muitos pais reclamam que quando vão até a sede de venda de passes escolares da EAOB – Empresa Auto-Ônibus Botucatu, só conseguem comprar no mínimo 10 ou 20 passes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que o mínimo de passes escolares comprados da EAOB – Empresa Auto-Ônibus Botucatu, em sua sede na Rua Curuzu, seja livre até o teto de 50 passagens, respeitando assim o momento financeiro de cada família e as facilidades de controle do sistema de informática implantado com o cartão eletrônico.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

lcacg